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Dnr: KS 2025/519 §5 

Yttrande över Justerad beräkning av 
administration i kostnadsutjämningen för 
kommuner och regioner (Fi2025/02010) 
Beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kävlinge kommun lämnar remissvar enligt bilaga Ks § 5/2026 till Finansdepartementet över 
Fi 2025/02010 Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner och 
regioner 

Ärendebeskrivning 
Kävlinge kommun är remissinstans tillsammans med ca 90 andra kommuner, SKR samt två 
myndigheter och 7 länsstyrelser. Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast 
den 4 februari 2026. 
Effekterna av systemförändringen påverkar främst glesbygdskommuner med liten 
befolkningsmängd. Syftet beskrivs som ” Förslaget innebär att tillägget i högre grad ska gå till de 
mest glesbefolkade kommunerna, samtidigt som befolkningsmässigt mindre kommuner även i 
fortsättningen ska få ersättning för merkostnader för administration. Syftet med förslaget är att 
låta modellen för tillägg för administration i kostnadsutjämningen även i fortsättningen vara 
enkel, samtidigt som den inte ska riskera att bidra till en kommunindelning som inte är hållbar 
på lång sikt. 
För Kävlinge kommun är den ekonomiska effekten ringa, från att idag ”betala” 69 kronor per 
invånare så är förslaget 68 kr per invånare dvs ca 32 tkr mer i ersättning. 
I bilaga 1 finns förslaget sammanfattat samt länk till promemorian på regeringens webbplats. 
Bilagt finns även hela förslaget samt förslag på remissvar. 

Förslaget på remissvar består sammanfattningsvis av följande synpunkter: 

Kävlinge kommun är positiv till att regeringen inte går vidare med utredningsförslaget SOU 
2024:50. Kommunen betonar att ett utjämningssystem måste vara rättvist, ta hänsyn till olika 
lokala förutsättningar och samtidigt undvika att skapa felaktiga incitament. De framhåller vikten 
av kommunalt självstyre och att effektiva kommuner inte ska missgynnas. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Kommunen anser att förslaget saknar helhetsperspektiv och att de stora omfördelningar som 
föreslås riskerar att skapa ekonomisk instabilitet för vissa kommuner från och med 2027. Även 
om den föreslagna justeringen av administrationskostnader innebär en viss förbättring, menar 
Kävlinge att den leder till dubbelkompensation för vissa kommuner och att regionalpolitiska 
motiv inte bör styra utjämningssystemen. 

Sammanfattningsvis avvisar Kävlinge kommun förslaget. 

Beslutsunderlag 
 Remissvar Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner och 

regioner (Fi2025/02010), tjänsteskrivelse 
 Remissvar Fi2025 02010 
 Bilaga 1 Sammanfattning av remissförslag Justerad beräkning av administration i 

kostnadsutjämningen för kommuner och regioner 
 Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner och regioner 

Yrkande 
Johan Douglies (M) samt Henrik Ekberg (SD) yrkar bifall till föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till 
För kännedom 
Finansdepartementet 

För verkställighet 
Victoria Galbe, ekonomichef 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Bilaga Ks § 5/2026  
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Yttrande över Justerad beräkning av administration i  
kostnadsutjämningen för kommuner  Fi2025/02010   
  

Kävlinge kommun välkomnar att regeringen valt att inte gå vidare med Utredningskommittén förslag  
SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn.  
  
Förutsättningarna för välfärd och en fungerande samhällsstruktur ska vara likvärdiga oavsett var i landet  
man bor. Det är tydligt att det finns glesbygdsfaktorer som medför högre kostnader i vissa delar av  
landet. Ett utjämningssystem behöver därför ta hänsyn till flera olika parametrar för att uppnå både  
likvärdighet och legitimitet. Samtidigt är det avgörande att systemet inte skapar felaktiga incitament.   

Utjämningssystemet bör bygga på ett starkt kommunalt självstyre. Det är viktigt att beakta att det finns  
skillnader i ambition och effektivitet mellan kommunerna. Kommuner som arbetar effektivt och har lägre  
kostnader ska inte missgynnas genom höga utjämningar.  
  
För att kunna ta ställning till förändringar i utjämningsystemen är helhet och sammanhang avgörande,  
vilket saknas i förslaget om justerad beräkning för administration i kostnadsutjämningen.  
  
En grundläggande förutsättning för att alla svenska kommuner ska kunna arbeta mot god ekonomisk  
hushållning är långsiktigt stabila planeringsförutsättningar. Förslaget innebär omfattande förändringar  
och omfördelningar på kommunal nivå. Så pass stora omfördelningar som föreslås riskerar att slå hårt  
mot de kommuner som förlorar betydande belopp redan inom en relativt kort tidsram, med start 2027.  
  
Förslaget om en justerad beräkning av administration i kostnadsutjämning utgör visserligen en  
förbättring i förhållande till utjämningskommitténs tidigare förslag, genom den förenkling som nu  
föreslås. Samtidigt innebär det att vissa kommuner får strukturbidrag för svagt befolkningsunderlag och  
blir dubbelkompenserade, både genom strukturbidraget/det fasta införandebidraget och genom  
kostnadsutjämningen. Dessa stöd har motiverats utifrån regionalpolitiska skäl ( se exempelvis SOU  
2003:88) . Kävlinge kommun anser bestämt att utjämningssystemen inte ska utformas utifrån  
regionalpolitiska överväganden.  
  
Kävlinge kommun ställer sig sammanfattningsvis negativ till förslaget  
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